
現 場 説 明 書 
１ 業 務 名   令和４年度野比地区海岸侵食対策事業に伴う汀線測量業務              

２ 監 督 員   建設部 港湾整備課 

 

説 明 事 項 

1. 入札等に関する事項について 
(1) この業務の入札又は見積(以下「入札等」という。)は、業務委託契約書又は業務委託請書(以下「契約書等」

という。)、入札公告又は指名競争入札執行通知書及びこの説明書に記載する条件により、横須賀市の契約規

則、契約履行規則及び工事等検査規則（以下「契約規則等」という。)に従って行う。 

(2) 入札等後は、設計書、仕様書及び図面(この説明書及び質問回答書を含む。以下「設計図書」という。)、契約

書等若しくは契約規則等の内容又は施行場所の状況について、不明等を理由として異議の申立てはできないの

で、入札等前に十分究明すること。 

2. 前払金について 

前払金    する   しない 

前払金を受けようとする場合は、その旨を申し出ること。 

3. 部分払について 

部分払    する(   回以内) しない 

4. 継続事業に係る業務の各会計年度別支払限度額について 

(1) 継続事業に係る業務の各会計年度における委託代金額の支払限度額及び前払金の割合は、次のとおりである。 

会計年度 
支払限度額 

（委託代金額に対する割合） 
前払金 

初 年 度（   年度）   ％ 支払限度額 ・ 委託代金額 の  ％ 

第２年度（   年度）   ％ 支払限度額 ・ 委託代金額 の  ％ 

第３年度（   年度）   ％ 支払限度額 ・ 委託代金額 の  ％ 

(2) 各会計年度における委託代金額の支払限度額は、受託者決定後業務委託契約書を作成するまでに受託者に通知

する。 

5. 契約に関する事項について 

(1) 設計図書関係 

ア 土木工事等の場合における工種別等の契約数量は、設計書の数量の内訳書に表示された数量による。 

イ 仮設、工法等工事目的物を完成するために必要な一切の手段については、設計図書に特別の定めがある場合

を除き、受託者の責任において定めること。 

ウ 契約の締結にあたっては、契約書等に設計図書を袋とじし、割印をすること。ただし、図面が大型等の場合

にあっては、別冊とすること。 

(2) 提出書類関係 

ア 委託代金内訳書  要提出(契約締結後7日以内) 

提出不要 

イ 工 程 表  要提出(契約締結後7日以内) 

提出不要 

ウ 着 手 届  着手後5日以内に提出すること。 

エ 現場代理人及び  契約までに現場代理人及び主任技術者等の経歴書も同時に提出すること。 
主任技術者等届 

オ 下 請 負 者 届  下請負を発注の都度、提出すること。 



カ 直 営 工 事 届  下請負を発注しない又はその予定がない場合は、遅滞なく提出すること。 

(3) 監督員通知関係 

監督員を2人以上置くこととした場合において、権限を分担させるときは、各監督員の権限の内容を別に通

知する。 

(4) 支給材料、貸与品関係 

ア 支 給 材 料   あり   なし 

イ 貸 与 品   あり   なし 

(5) 条件変更等の関係 

業務の施行に当たり、設計図書と現場の状態とが一致しないこと等の事実を発見したときは、単に事実関係

のみでなく、設計図書の訂正に必要な資料、図面等を添付した書面で通知すること。 

(6) 設計変更等の関係 

必要により業務内容を変更する場合は、原則としてその必要が生じた都度契約変更の手続を行うが、軽微な

ものは監督員の指示により業務内容の変更を行い、これに伴う契約変更の手続は、履行期間の末に行う。 

(7) 部分引渡し関係 

部分引渡し指定部分   あり   なし 

6. テクリスの登録について 

受託者は、受注時又は変更時及び完了時において委託代金額が 100 万円以上の業務について、測量調査設計業務

実績情報サービス（TECRIS）入力システムに基づき、監督員に登録内容の確認を受けた後に、（一財）日本建設情報総

合センターに登録申請しなければならない。 

ただし、建築関係業務においては、対象外となる場合があるので監督員と協議すること。 

また、（一財）日本建設情報総合センター発行の「登録内容確認書」が受託者に届いた際には、直ちに監督員に提出し

なければならない。 

登録申請の期限は、次のとおりとする。 

(1) 受注時登録データの提出期限は、契約締結後10日以内とする。 

(2) 完了時登録データの提出期限は、業務完了後10日以内とする。 

(3) 施行中に受注時登録データの内容に変更があった場合は、変更があった日から 10 日以内に変更データを提出

しなければならない。 

(4) 変更時と完了までの間が 10 日間に満たない場合は、監督員の承諾を得て変更時の提出を省略できるものとす

る。 

7. 下請負者について 

下請負者を使用する場合には、市内業者を優先的に選定するように配慮すること。 

8. 一括下請けの禁止について 

受託者は、本業務の全部又は大部分を一括して第三者に委任し、又は請け負わせてはならない。 

9. 技術的事項について（別紙） 
 



特 記 仕 様 書 
 

1 業務名 

令和４年度野比地区海岸侵食対策事業に伴う汀線測量業務 

 

2 業務概要 

 測量業務  １式 

汀線測量  １式 

 

3 業務場所 

横須賀市野比２丁目地先から５丁目地先 

 

4 業務期間 

自  令和  年  月  日 

至  令和 ５年 ３月１５日 

 

5 業務仕様 

本特記仕様書に定めのない事項については、「港湾設計・測量・調査等業務仕様書（社団法人 日

本港湾協会発行）」によるものとし、当該共通仕様書の共通編等における契約条項等は、本市の契約

条項等に読み替えて使用する。 

 ただし、使用材料等の基準が改正された時は、新基準に基づくものとする。 

 なお、特記仕様書を最優先するものとする。 

 

6 下検査の実施について 

 しゅん工検査前に、現場代理人が立会いの上、港湾整備課の実施する下検査を受けなければなら

ない。 

 

7 目的 

 本業務は、横須賀港野比地区において進めている侵食対策事業の進捗に伴う砂の堆積状況等の調

査のために、汀線測量を行うものである。 

 

8 業務基準面について 

 本工事の工事基準面は、東京湾平均海面-1.020ｍとする。 

 

9 一般事項 

(1)   本業務については、関係機関と十分な調整を行い、安全確保に万全な措置を講ずるものとす

る。 

(2)   受託者は、本業務の趣旨、内容、目的等を把握し、現場において必要と思われる事項が生じ

た場合は、速やかに監督員と協議し、その指示に従うものとする。 

(3)   受託者は、現地において私(公的)物件に損傷を与えないよう注意し、万一損傷を与えた場合

は、受託者の負担において処理するものとする。 

(4)   受託者は、本業務の実績過程で知った秘密とされている情報を第三者に漏らしてはならない。 



10 業務内容 

  汀線測量 

   ア  野比地区海岸における別添測量位置図の汀線測量(横断測量)の実施及び、各基準点につい

て往復水準測量を実施するとともに、今後の基礎資料として活用できるよう整理すること。 

イ 汀線測量実施時期については、高波浪（台風等）来襲後（10 月末頃）及び冬季（１月末頃）

の計２回行うが、詳細の時期については監督員と調整すること。 

ウ 横断測量において、測線延長は基準点から汀線に直角方向 100m を基本とする。また、測線

間隔は 50m 及び 25m とし、測深間隔は 10m とするが地形の変化点などは随時考慮すること。 

エ 主要基準点及び補助基準点は「令和３年度野比地区海岸侵食対策事業に伴う汀線測量業務」

と同様の箇所を使用すること。 

  また、過年度に使用した KBM を既知点とし、縦断測量を実施すること。 

 

11 成果品について 

(1)  下記の成果品を作成し、提出すること。 

・測量概要 ・成果表   ・測定帳簿  ・測定記録 ・精度管理表 ・縦断図 

・横断図  ・汀線変化図 ・その他(監督員の指示によるもの) 

(2)  報告書は２部作成すること(Ａ４判、金文字黒表紙)なお、ページ数によっては分冊でも良い。 

(3)  図面データは、IJ CAD で使用できるものとしＡ３で作成すること。図面の文字についてはＡ

３で判読可能な大きさとする。 

(4)  報告書を PDF に変換し、図面の CAD データと同一 CDに記録し報告書に添付すること。 

 

12 その他 

(1)  業務開始前に業務計画書を作成し提出すること。 

(2)  必要に応じ、関係機関との協議用資料を作成すること。 

(3)  業務の進捗状況等について、監督員と密に連絡を取り業務が円滑に履行できるよう配慮する

こと。 

(4)  本業務完了後に内容について誤りが認められた場合は、速やかに受託者は訂正を行うこと。 

(5)  本仕様書及び本仕様書に記載無き事項で疑義が生じた場合は、監督員と協議の上決定するこ

と。 

(6)  本業務は、下記の基準書等を使用し、積算している。 

ア 港湾請負工事積算基準               令和３年度版 

イ 船舶および機械器具等の損料算定基準       令和２年度版 

ウ 建設機械等損料表                令和３年度版 

(7)  本業務の貸与品は以下のとおりとする。 

ア 平成 19 年度野比地区海岸侵食対策事業に伴う波浪調査他業務    報告書 

イ 平成 23 年度野比地区海岸侵食対策事業に伴うモニタリング調査業務 報告書 

ウ 平成 24 年度野比地区海岸侵食対策事業に伴うモニタリング調査業務 報告書 

エ 平成 25 年度野比地区海岸侵食対策事業に伴うモニタリング調査業務 報告書 

オ 平成 26 年度野比地区海岸侵食対策事業に伴う汀線測量業務     報告書 

カ 平成 27 年度野比地区海岸侵食対策事業に伴う測量業務       報告書 

キ 平成 28 年度野比地区海岸侵食対策事業に伴う汀線測量業務     報告書 

ク 平成 29 年度野比地区海岸侵食対策事業に伴う汀線測量業務     報告書 

ケ 平成 29 年度野比地区海岸侵食対策事業に伴うモニタリング調査業務 報告書 

コ 平成 30 年度野比地区海岸侵食対策事業に伴う汀線測量業務     報告書 

サ 令和元年度野比地区海岸侵食対策事業に伴う汀線測量業務      報告書 

シ 令和２年度野比地区海岸侵食対策事業に伴う汀線測量業務      報告書 

ス 令和３年度野比地区海岸侵食対策事業に伴う汀線測量業務      報告書 



13 施工実態調査について 

本業務で実施する下記業務について業務実態を把握したく、作業完了後、提示した入力の手引きに

従い調査票に実績を入力したものを印刷し、成果品に添付すること。 
併せて電子媒体（CD 等）で提出すること。詳細調査がある場合は、業務計画書「PDF 形式」、写真

「JPEG 形式」（状況の分かるもの数枚）も電子媒体（CD 等）で提出すること。 
 なお電子媒体については提出前に監督員に相談すること。 
 

番

号 
調査票業務名 モニタリング調査対象となる業務 

詳細調査 

対象業種 

本業務 

対象業種 

1 設計等業務 A 
・計画、開発、調査等 

・予備設計 ・基本設計 ・細部設計 ・実施設計 
―  

2 設計等業務 B ・港内静穏度調査 ・津波予測ｼﾐｭﾚｰｼｮﾝ調査 ―  

3 測量業務 
・深浅測量 ・水路測量 ・汀線測量 

・簡易検潮器及び量水標による検潮 
― 〇 

4 水質・底質調査 ・水質底質調査 ―  

5 環境生物調査 ・環境生物調査 ―  

6 磁気探査 ・磁気探査 ―  

7 潜水探査 ・潜水探査 ―  

8 模型実験・その他 
・水理模型実験、海象観測装置定期点検、保守、気象、解

消調査、維持管理設計書策定他調査 
―  

9 土質調査 ・土質調査 ―  

10 維持管理現地調査 ・維持管理計画策定のための現地調査 ―  

 



年度 設　計　積　算　書　表　紙（

設　計　書　番　号

( 工 事 ・ 業 務 )名

(河川・路線・区域)名

( 工 事・業 務 )箇所

単 価 採 用 地 区 名

事　　業　　区　　分

工　　　　  　　　期

設　　計　　金　　額
（

円

設　　計　　概　　要

( 起 工・変 更 )理由

令和 04 当初 ）

04

年度

令和４年度野比地区海岸侵食対策事業に伴う汀線測量業務

横須賀市野比２丁目地先から５丁目地先

横須賀港（野比地区）

横須賀

                              令和  05  年  03  月  15  日    まで

  円 ）

横須賀市建設部事　　業　　所　　名

横須賀市



令和 04 年度 設　計　積　算　書　表　紙（ ）当初

＜支出科目＞

09 土木費

04 港湾費

03 港湾海岸施設整備費

12 委託料

57 工事請負に係る委託料[建設目]

＜合併区分情報＞

合併処理設定 しない

区　分　１

区　分　２

区　分　３

区　分　４

区　分　５

区　分　６

区　分　７

区　分　８

区　分　９

＜全体金額情報＞

当初官積算額

(a)

当初請負額(b1)

前回変更請負額(b2)

今回変更官積算額
(c) (d)=(b1)/(a)×(c)

増減

(d)-(b1)or(b2)
備　　考

消費税等相当額

今回変更請負額

業務費

業務価格

款

項

目

節

細節

横須賀市



令和 04 年度 積　算　諸　条　件　調　書（ ）当初

設計業務

経
費
等
情
報

測量業務

土質調査業務

土質調査業務(解析)

[港湾]設計業務等標準積算基準書　適用年版

資材等単価表　適用年版

積
算
数
量
等
情
報

名称 採用数量 単位 備考

（その他情報欄）

令和04年6月1日基準

令和03年度 適用

磁気探査業務

施工管理費

レ

委託先／α、β

係数ランク

委託先／α、β

委託先／α、β

ランク１

横須賀市



横須賀市



本　　工　　事　　費　　内　　訳　　書
（上段：前　回　下段：今　回）

  費目　　工種　　種別 数　　量 単　位 単　　価 金　　額 摘　　　　要

測量業務

　測量業務

          1 式

　　汀線測量

          1 式

●汀線測量

　　　汀線測量

          1 式  第 2001 号 内訳書

　　　技術管理費

          1 式  第 2002 号 内訳書

　業務成果品費（率分）

          1 式 製本部数：2部

●汀線測量

直接測量費計

          1 式

　諸経費

          1 式

測量業務価格

          1 式

消費税及び地方消費税相当額

          1 式 10.00%

業務委託料

          1 式

1-      -横須賀市



内訳書           1 式

汀線測量
（上段：前　回　下段：今　回）

第2001号

名　　　　　　　称 数　　量 単　位 単　　価 金　　額 摘　　　　要

測量準備

          1 式

第2001号下内(AMA0010)

基準点測量

          1 式

第2002号下内(AMA0020)

水準測量

          1 式

第2003号下内(AMA0030)

成果

          1 式

第2004号下内(AMA0040)

合    計

内訳書           1 式

技術管理費
（上段：前　回　下段：今　回）

第2002号

名　　　　　　　称 数　　量 単　位 単　　価 金　　額 摘　　　　要

技術管理

          1 式

第2005号下内(AMA0050)

合    計

2-      -横須賀市



下位内訳書
AMA0010

          1 式

測量準備
当り

適用年版 T0406

（上段：前　回　下段：今　回）

第2001号

名　　　　　　　称 数　　量 単　位 単　　価 金　　額 摘　　　　要

測量準備

          1 式

第2001号単価表(DH501380)

機材運搬(2往復当り)

          1 式

第2002号単価表(DH501390)

合    計

          1 式 円／式

下位内訳書
AMA0020

          1 式

基準点測量
当り

適用年版 T0406

（上段：前　回　下段：今　回）

第2002号

名　　　　　　　称 数　　量 単　位 単　　価 金　　額 摘　　　　要

踏査

          1 式

第2004号単価表(DH501400)

合    計

          1 式 円／式

3-      -横須賀市



下位内訳書
AMA0030

          1 式

水準測量
当り

適用年版 T0406

（上段：前　回　下段：今　回）

第2003号

名　　　　　　　称 数　　量 単　位 単　　価 金　　額 摘　　　　要

縦断･横断測量

          2.2 km

第2006号単価表(DH501600)

縦断･横断測量

          2.2 km

第2007号単価表(DH501600)

縦断･横断測量

          8 km

第2008号単価表(DH501600)

合    計

          1 式 円／式

下位内訳書
AMA0040

          1 式

成果
当り

適用年版 T0406

（上段：前　回　下段：今　回）

第2004号

名　　　　　　　称 数　　量 単　位 単　　価 金　　額 摘　　　　要

報告書作成

        112 横断面

第2009号単価表(DH501470)

合    計

          1 式 円／式

下位内訳書
AMA0050

          1 式

技術管理
当り

適用年版 T0406

（上段：前　回　下段：今　回）

第2005号

名　　　　　　　称 数　　量 単　位 単　　価 金　　額 摘　　　　要

施工実態調査

          1 工種

(TJ0010)

モニタリング調査　測量業務

合    計

          1 式 円／式

4-      -横須賀市



単価表
DH501380

          1 式

測量準備
当り

適用年版 T0406

第2001号

名　　　　　　　称 数　　量 単　　価 金　　額 摘　　　　要単　位

測量主任技師              [1]

(R0602)

人

測量技師              [1]

(R0603)

人

測量技師補              [1]

(R0604)

人

雑材料 全体の%

          1

(ZS7H10030)

 Σ[1] * 0.01

式

合    計

          1 円／式式

単価表
DH501390

          1 式

機材運搬(2往復当り)
当り

適用年版 T0406

第2002号

名　　　　　　　称 数　　量 単　　価 金　　額 摘　　　　要単　位

測量補助員              [1]

(R0612)

人

ﾄﾗｯｸ2t積

第2003号単価表

             [1]

(DHT20450)

日

雑材料 全体の%

          1

(ZS7H10030)

 Σ[1] * 0.01

式

合    計

          1 円／式式

          条　　　件　　　値        条　　件　　名　　称   入　力　値

25km未満J01 往復平均距離           1

5-      -横須賀市



単価表
DHT20450

          1 日

ﾄﾗｯｸ2t積
当り

適用年版 T0406

第2003号

名　　　　　　　称 数　　量 単　　価 金　　額 摘　　　　要単　位

軽油

(Z304010090)

1.2号

-00001

L

運転手(一般)

(R0115)

人

ﾄﾗｯｸ[普通型]

(M302620000)

2t積

時間

【損料】

ﾄﾗｯｸ[普通型]

(M302620000)

2t積

供用日

【損料】

合    計

          1 円／日日

6-      -横須賀市



単価表
DH501400

          1 式

踏査
当り

適用年版 T0406

第2004号

名　　　　　　　称 数　　量 単　　価 金　　額 摘　　　　要単　位

交通車ﾗｲﾄﾊﾞﾝ 2L

第2005号単価表

             [1]

(DHT22620)

日

測量主任技師              [1]

(R0602)

人

測量技師              [1]

(R0603)

人

測量技師補              [1]

(R0604)

人

雑材料 全体の%

          1

(ZS7H10030)

 Σ[1] * 0.01

式

合    計

          1 円／式式

          条　　　件　　　値        条　　件　　名　　称   入　力　値

陸上J01 施工区分           1

標準J02 踏査方法           1

2km以上～ 3km未満J03 踏査距離           3

日J05 踏査日数

日J06 交通船日数

7-      -横須賀市



単価表
DHT22620

          1 日

交通車ﾗｲﾄﾊﾞﾝ 2L
当り

適用年版 T0406

第2005号

名　　　　　　　称 数　　量 単　　価 金　　額 摘　　　　要単　位

ｶﾞｿﾘﾝ

(Z304010050)

ﾚｷﾞｭﾗ-

-00002

L

ﾗｲﾄﾊﾞﾝ[二輪駆動]

(M304035000)

乗車定員5名 排気量2.0L

時間

【損料】

ﾗｲﾄﾊﾞﾝ[二輪駆動]

(M304035000)

乗車定員5名 排気量2.0L

供用日

【損料】

合    計

          1 円／日日

          条　　　件　　　値        条　　件　　名　　称   入　力　値

2時間J01 運転日当りの運転時間           1

8-      -横須賀市



単価表
DH501600

          4.8 km

縦断･横断測量
当り

適用年版 T0406

第2006号

名　　　　　　　称 数　　量 単　　価 金　　額 摘　　　　要単　位

交通車ﾗｲﾄﾊﾞﾝ 2L

第2005号単価表

             [1]

(DHT22620)

日

測量技師              [1]

(R0603)

人

測量技師補              [1]

(R0604)

人

測量助手              [1]

(R0605)

人

雑材料 全体の%

          1

(ZS7H10030)

 Σ[1] * 0.01

式

合    計

          1 円／kmkm

          条　　　件　　　値        条　　件　　名　　称   入　力　値

縦断測量J01 測量区分           1

影響なしJ02 現場条件区分           1

影響なしJ03 作業時間区分           1

9-      -横須賀市



単価表
DH501600

          2.4 km

縦断･横断測量
当り

適用年版 T0406

第2007号

名　　　　　　　称 数　　量 単　　価 金　　額 摘　　　　要単　位

交通車ﾗｲﾄﾊﾞﾝ 2L

第2005号単価表

             [1]

(DHT22620)

日

測量技師              [1]

(R0603)

人

測量技師補              [1]

(R0604)

人

測量助手              [1]

(R0605)

人

雑材料 全体の%

          1

(ZS7H10030)

 Σ[1] * 0.01

式

合    計

          1 円／kmkm

          条　　　件　　　値        条　　件　　名　　称   入　力　値

横断測量:通常海岸線J01 測量区分           2

影響なしJ02 現場条件区分           1

影響なしJ03 作業時間区分           1

10-      -横須賀市



単価表
DH501600

          1.2 km

縦断･横断測量
当り

適用年版 T0406

第2008号

名　　　　　　　称 数　　量 単　　価 金　　額 摘　　　　要単　位

交通車ﾗｲﾄﾊﾞﾝ 2L

第2005号単価表

             [1]

(DHT22620)

日

測量技師              [1]

(R0603)

人

測量技師補              [1]

(R0604)

人

潜水士(ﾀﾞｲﾊﾞ-) 10m未満              [1]

(R3059)

人

雑材料 全体の%

          1

(ZS7H10030)

 Σ[1] * 0.01

式

合    計

          1 円／kmkm

          条　　　件　　　値        条　　件　　名　　称   入　力　値

横断測量:砕波帯付近J01 測量区分           3

影響なしJ02 現場条件区分           1

影響なしJ03 作業時間区分           1

潜水士(ﾀﾞｲﾊﾞ-) 10m未満J04 潜水士の指定           1

11-      -横須賀市



単価表
DH501470

        100 横断面

報告書作成
当り

適用年版 T0406

第2009号

名　　　　　　　称 数　　量 単　　価 金　　額 摘　　　　要単　位

測量主任技師              [1]

(R0602)

人

測量技師              [1]

(R0603)

人

測量技師補              [1]

(R0604)

人

測量助手              [1]

(R0605)

人

雑材料 全体の%

          1

(ZS7H10030)

 Σ[1] * 0.01

式

合    計

          1 円／横断面横断面

          条　　　件　　　値        条　　件　　名　　称   入　力　値

100m未満J01 平均測線長           1

12-      -横須賀市



登　　　録　　　単　　　価　　　一　　　覧　　　表
単価コード 名　　　　　　称 単　位 適用年版 単　　　価 管理費区分資源区分 摘　　　　要

TJ0010 施工実態調査

モニタリング調査　測量業務
工種 T0406        37,400

特殊単価

等

直接経費、

諸経費対象

Z304010050

-00002

ｶﾞｿﾘﾝ

ﾚｷﾞｭﾗ-
L T0406           153

資材単価 直接経費、

諸経費対象

Z304010090

-00001

軽油

1.2号
L T0406           137

資材単価 直接経費、

諸経費対象

13-      -横須賀市



８０.１

３４.５

５８.２

２５.３

２７.２

１４.６

４３.８

１３.９

２４.３

３１.３

１４.９

１７.６

２４.６

８２.７

４５.０

９１.１

９４.５

９０.３

２８.２

２０.７

２４.８

２０.７

１９.８

２１.８

２１.５

３２.１

２４.７

１７.５

７９.５

９１.５

９４.２

９６.３

２８.１

５６.１

１０１.５

６９.５

３９.０

７７.５

７１.３

６.４

１２.９

２３.１

４１.５

５５.２

６４.５

７.０

６９.５

５.６

７.３

３.３

３.４

３.４

５２.５

３.４

３.２

３.２

３.２

３.２

３.２

５.０ ５.８

２.９

５.４

９.０

１０.４

１０.２ ９.０

６.７

１５.３

７.１

１１.３

１６.６

３.２

２.７

２.９

６.１

７０

２０

４０

６０

３０

４０

３０

８０

４０

８
０

７０

７
０

４
０

４
０

６
０

５０

３０

４０

５
０

６０

４０

６０

７０

９０

３０

５０

４
０

６
０

６
０

９
０

３０

５
０

４
０

４
０

２０

３
０

１
０

３
０

５
０

２０

２０

Ｗ

Ｗ

２０.７

のび保育園

号 久 里 浜 港 線２１２

かがみ田苑

（土）

東京電力グラウンド

生化学工業

パシフィック
ホスピタル

東
部
産
業

福祉援護センター

横須賀老人ホーム

第二ホーム
第一ホーム

久里浜アルコール症センター

千
駄
ヶ
崎
隧
道

県 道

神明町

野比５丁目

７７.２

１１７.０

１２２.５

１２８.７

１３４.７

９５.９

７８.５

９２.１

１０２.５

３０.９

３４.９

３７.６

４１.６

４３.８

４４.２

６９.５

３１.０

４０.４

４４.０

４６.８

６１.５

６８.４

７３.２

２７.９

４２.６

４５.０

４５.２

４９.３

２２.５

２４.６

２８.８

３９.９

１１２.２

１２０.３

１２２.５

１１９.５

８１.３

６１.０

１００.５

１１８.２

１１６.８

１２１.５

２７.７

４０.３

３８.５
３７.３

３１.７

３２.１

３１.７

１００

７０

１
２
０

１１０

９０

８０

９０

１００

８
０

５
０

７０

６０

５０

３０

１３０

９
０

１００

１００

１２０

７
０

９
０

８０

１
１
０

１
２
０

１
０
０

公園

テ
ニ
ス
コー

ト

野比はなわ第２公園

平和不動尊

フジ

野比随道

野
比
は
な
わ

第
３
公
園 野比はなわ

松

輪

川

寺

ライブタウン湘南野比

野

比

中

学

校

介護老人保健施設
野比苑

日新瓦斯

内会館

野比５丁目

野比３丁目

野比４丁目

１１６.６

１０８.０

１０５.１

６.０

９８.３

１１２.５

１１３.６

５９.８

１０８.８

８１.７

８３.５

８５.０

８８.３

１５.８

９１.０

９０.５

７４.７

３５.９

６７.８

１５.９

７４.５

１５.７ １４.４

４３.０

１５.５

１４.８

７８.８

１０.４

５２.７

６.８

６２.３

８.０

３.１

４.４

３.２

５８.３

３.０

３.１

３.８

９.７

４.５

１３.０

５.５

９.４

３.２

３.２

２８.５

１
０
０

２
０

９０

８
０

１
１
０

１
０
０

７
０

８
０

７
０

８０

６０

６０

６０

７
０

４０

４０

７０

４
０

５０

７０

６
０

４
０

２
０

６０

２０

３０

２
０

８
０

コート
テニス

神明第２公園

冒険ランド み
な
と
緑
地

県木の広場

伝福寺

横須賀市南体育館
くりはま花の国プール

ラブリハイツ
久里浜環

境
第
一
事
務
所

南処理工場

神
明
第
三
隧
道

久
野
比
４
丁
目

野比５丁目

野比５丁目

４３.０

４８.９

４１.５

２０.９

中

川

志
も

１０.８

１４.６

１９.９

３９.２ ４１.９

４７.１

５３.６

５５.１

９.０

１１.６

２４.３

３５.７

３８.４

３７.２

４１.２

４４.８
５４.１

９.５

１８.３

２１.８

２４.９

２６.３

１８.９

２０.４

２２.４

２４.８

３１.５

３９.７

３９.９

４８.８

５０.９

１７.８１９.７

３３.８

３８.７

４２.６

４３.５

４８.０

８７.５

１１.９

３０.１

２０.６

２０.１

２１.３

２４.９

２９.３
３４.３

３７.６

４１.１

５２.７

３３.１

４２.４

８.３

１４.１

１２.４

１３.５

１４.９

１８.３

８.７

９.３

１４.８

５.６

２５.８

２１.６

１８.２

１３.８

１７.９

８１.３

３９.０

５１.３

１５.３

５３.９

５３.３

１０.８

１９.７

５６.３

１４.１

６４.０

６１.１ ９８.５

２７.３

３０.２

３２.１

６.７

６.４

５.５

５.８

５.８

５.６

５.６

６.６

７.４
６.８

２４.８

６２.７

３
０

２
０

１０

６
０

３
０

４０

５０

４
０

７
０

５
０

３０

３０

１０

１０

１０

６
０

４０

６
０

７
０

７０

３０

８
０

４０

１０

９
０

Ｗ

Ｗ

Ｗ

川

村
川

港 線

号 久 里 浜

２１２

野比海岸

野比自然池

テニスコート

国
立
特
別
支
援

サニーステージ

港湾技術研究所

平和不動尊

第２公園

第３公園

グラウンド

野比実験場

野比松葉公園

野比東ノ入公園

野比松葉

野比松葉

野比中村
公園

松

輪

野
比
東
川

教
育
総
合
研
究
所

最光寺

白
髭
神
社

湘南野比
チュリスガーデン

野

比

中

学

校

東
町
内
会
館

野比東小学校

京急ニュータウン野比海岸

フジ

中村町内会館

筑
波
大
学
付
属

久
里
浜
特
別
支
援
学
校

じゃくとり橋

県 道

野比３丁目

野比５丁目

野比４丁目

野比２丁目

No.1No.2No.3No.4No.5
No.7

No.8
No.9

No.10No.11No.12No.13No.14No.15No.16
No.17No.18No.19

No.20
No.21

No.6

No.22
No.23

測
線

延
長
 
L
=
5
0
m

測
線
延

長
 
L
=
1
0
0
m

８号離岸堤

７号離岸堤

６号離岸堤

５号離岸堤

測量位置図　　S=1:10,000

４号離岸堤

３号離岸堤

２号離岸堤

１号離岸堤

 既設海岸保全施設

測量業務　汀線測量　１式

測量範囲 = 2.25km×0.1km


